
ISSN 1392-2130. VETERINARIJA IR ZOOTECHNIKA. T. 5 (27). 1998 
 

TEMPUS PROJEKTO ĮTAKA LVA MOKYMO PROCESO IR STUDIJŲ PLANŲ 
MODERNIZAVIMUI 
 
J. Kulpys 
Lietuvos veterinarijos akademija 
 
Santrauka. Studijoms plėtoti Rytų Europos šalyse veikia Europos Sąjungos finansuojama TEMPUS-PHARE 

programa. Joje Lietuvos vyriausybė išskyrė prioritetinę žemes ūkio studijų pertvarkymo kryptį. Tuo pagrindu mūsų 
Akademijos Gyvulių mitybos katedros kolektyvas, kartu su LŽŪU Gyvulininkystės ir kitomis katedromis pareiškė 
iniciatyvą dalyvauti šioje programoje. Padedant kolegoms iš Vokietijos Hohenheimo Gyvulių mitybos instituto, 1994 
m. buvosudaryta paraiška planas, o ją patvirtinus Briuselyje, įsijungta į vieną iš projektų: S-JEP-07115-94 „Studijų 
planų ir mokymo pertvarkymas bei modernizavimas žemės ūkio aukštosiose mokyklose“. Projekto partneriai – 
Vokietijos Hohenheimo universiteto Gyvulių mitybos institutas (koordinatorius prof. V. Drochneris) bei Olandijos 
Vageningeno Gyvulių mitybos institutas (koordinatorius prof. M.Verstegenas). Projekto partneriai iš Lietuvos-LŽŪU 
(koordinatorius-doc. A. Motūzas) bei LVA (koordinatorius - doc. J. Kulpys). 

Projektų dalyviai mokėsi intensyviuose užsienio kalbų kursuose, apmokamuose iš projekto lėšų. 
Naujoms dėstymo ir tyrimų metodikoms įsisavinti, studijų planams ir didaktikai tobulinti Vokietijoje ir Olandijoje 

stažavosi 15 LVA atstovų. Padedant užsienio kolegoms LŽŪU įkurta bendra zootechnikos ir agronominių tyrimų 
TEMPUS laboratorija su moderniais pašarų kokybės ir virškinamumo tyrimų įrenginiais. Įsisavinus naujas europinio 
lygio metodikas, suaktyvėjo mokslo tiriamasis darbas, ypač magistrantų rengimas. Iš projekto lėšų Gyvulių mitybos 
katedra įsigijo kompiuterį, dauginimo ir demonstravimo aparatus, sukomplektavo naujausios literatūros gyvulių mitybos 
ir pašarų kokybės klausimais. 

Aktualiais gyvulių mitybos ir pašarų ruošimo klausimais skaitytos 4 paskaitos LVA. Lektoriai – prof. V. Drochneris, 
prof. M. Verstegenas, doc. H. Šteingazas, dr. K. Aiplė. Sukauptos medžiagos pagrindu parengtas naujas LVA studijų 
struktūros projektas. 


